
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от« (4 » _// 20 73 г. № Х/7- 

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

по химии на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Мегиона 

от 12.09.2025 № 499-О «Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», 

итоговыми результатами школьного этапа — всероссийской — олимпиады школьников 

по ХИМИИ 
приказываю: 
1.Утвердить: 

1.1.Итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады — школьников 

в 2025-2026 учебном году по химии согласно приложению 1. 

2.Руководителям: 
муниципальных — автономных — общеобразовательных — учреждений: — «Средняя 

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа №2» 

О.А.Ильиной, «Средняя — общеобразовательная школа №3 им.  И.И.Рынкового» 

С.В.Дектерёвой, «Средняя общеобразовательная школа №4» О.В.Липкиной, №5 «Гимназия» 

В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову; 
муниципального бюджетного — общеобразовательного — учреждения — «Средняя 

общеобразовательная школа №6» Ю.Д.Никонову разместить на официальных сайтах 
общеобразовательных учреждений в установленные сроки по итогам проведения олимпиады 

по общеобразовательному предмету «Химия»: 
итоговые результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025- 

2026 учебном году; 
рейтинговые списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году, утвержденные в пунктах проведения; 
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за фобой. 

И.о.директора А.А.Бондаренко 

Исполнитель: 

Щелчкова Оксана Александровна 

(34643) 96601 доб. 25926 

Рассылка: 

в дело — 1 экз. ВИ 
в ОУ - 1 экз. 0



Пункт проведения школьного этапа ВсОШ: МАОУ «СОШ №1, МАОУ «СОШ №2», МАОУ «СОШ №3 

Итоговые результаты школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии 

в 2025-2026 учебном году 

№4», МАОУ №5 «Гимназия», МБОУ «СОШ №6» ,„МАОУ «СОШ №9» 
Дата проведения: 13.10.2025 
Общеобразовательный предмет: химия 

им. И.И. Рынкового», МАОУ «СОШ 

Ф.И.О. участника 
(полностью) 

Общеобразовательное 
учреждение (полностью) 

Класс 
Результат 
(балл) 

% 
выполнения 

работы 

статус 
участника 

(победитель, 
призер, 

участник) 

Ф.И.О. педагога 
(полностью) 

7 класс 

Софеина 
Виктория Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9» 

33 66 Победитель 

Агаметова 
Мержан 

Мавлудиновна 

$ класс 

Якименко 

Олег Олегович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9» 

45,5 91 Победитель 
Рафальская 

Ольга Михайловна 

Рыбин 
Артур Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия» 
42,5 85 Победитель 

Кузьмина 
Зинаида Борисовна 

Шакирова 
Милана Алмазовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

42,5 85 Победитель 

Гечекбаева 

Сайлахан 

Бекболатовна 

4 Рычков Муниципальное автономное 39,5 79 Призер Гечекбаева 



Никита Денисович общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

Сайлахан 

Бекболатовна 

Банникова 
Валерия Сергеевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение №5 «Гимназия» 

38 76 Призер 
Кузьмина 

Зинаида Борисовна 

Султанова 

Арина Шафиковна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

36 72 Победитель 

Закудряева 
Виктория 

Александровна 

Литвинцева 

Мария Дмитриевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9» 

32,5 65 Призер 
Рафальская 

Ольга Михайловна 

Москвина 
Екатерина Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия» 
29,5 59 Призер 

Кузьмина 
Зинаида Борисовна 

Муртазина 
Риана Камильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

29,5 59 Призер 
Гечекбаева 

Сайлахан 

Бекболатовна 

10 
Федяева 

Кристина Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9» 

29,5 59 Призер 
Рафальская 

Ольга Михайловна 

11 
Симаков 

Александр Сергеевич 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

28,5 57 Победитель 

Романова 

Анастасия 

Александровна 



№2» 

12 
Фанига 

Дарья Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

27 54 Призер 
Закудряева 
Виктория 

Александровна 

13 
Соколянская 

Софья Павловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

26 92 Призер 
Закудряева 

Виктория 
Александровна 

9 класс 

Джумартова 
Мадина Назимовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9» 

47 94 Победитель 
Рафальская 

Ольга Михайловна 

Садыгов 
Нурлан Заурович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

45 90 Победитель 
Игнатовская 

Елена Геннадьевна 

Латипова 
Алсу Раисовна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

44 88 Призер 
Исмаилова 

Филюза Гаязовна 

Грибанова 
Маргарита Витальевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

43 86 Призер 
Игнатовская 

Елена Геннадьевна 



№3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

Напеев 
Алексей Андреевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

43 86 Призер 
Исмаилова 

Филюза Гаязовна 

Джумартов 
Амирхан Назимович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9» 

42 84 Призер 
Рафальская 

Ольга Михайловна 

Айбашев 

Алексей Вадимович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

40 80 Призер 
Игнатовская 

Елена Геннадьевна 

Сторчай 
Анна Олеговна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№6» 

38 76 Победитель 
Набиева 

Элеонора Павловна 

Ермаков 
Андрей Русланович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

37 74 Призер 
Исмаилова 

Филюза Гаязовна 

10 
Хазиева 

Виолетта Романовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

37 74 Призер 
Исмаилова 

Филюза Гаязовна 



1 

Кондеев 
Владислав 

Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9» 

35 70 Призер 
Игнатовская 

Елена Геннадьевна 

12 
Ротарь 

Полина Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№6» 

35 70 Призер 
Набиева 

Элеонора Павловна 

13 
Макогон 

Юлия Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№6» 

32 64 Призер 
Набиева 

Элеонора Павловна 

14 Булаева 
Седа Исмаиловна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

30 60 Победитель 

Романова 

Анастасия 

Александровна 

15 
Хребтова 

Виктория Александровна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

30 60 Призер 
Романова 
Анастасия 

Александровна 

16 
Шайхутдинов 

Назар Радикович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательнос 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

28 56 Призер 
Романова 

Анастасия 

Александровна 

Бурцева 
Анна Евгеньевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательносе 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

27 54 Победитель 

Ойболатова 

Гюльбике 

Макирдиновна 



№1 

10 класс 

Гебеков 

Багомат Нурисламович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 

№4” 

10 34 68 Победитель 

Гечекбаева 

Сайлахан 

Бекболатовна 

Тимербулатов 
Булат Рустамович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия» 

10 32 64 Победитель 
Кузьмина 

Зинаида Борисовна 

Зинурова Аделина 
Радомировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

10 30 60 Призер 

Гечекбаева 

Сайлахан 

Бекболатовна 

Мирзоев Азиз 
Бегьерчинович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 

№4” 

10 30 60 Призер 

Гечекбаева 

Сайлахан 

Бекболатовна 

Султанова 
Камилла Альбертовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия» 

10 30 60 Призер 
Кузьмина 

Зинаида Борисовна 

Магарамова 
Амина Джарулаховна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

10 28 56 Победитель 
Игнатовская 

Елена Геннадьевна 

11 класс 

Аваков 
Георгий Эдуардович 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
11 46 92 Победитель 

Игнатовская 

Елена Геннадьевна 



учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового» 

Фурсова 
Камила Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№6» 

11 37 74 Победитель 
Набиева 

Элеонора Павловна 

Евдокимова 

Софья Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия» 
11 36 72 Победитель 

Денисламова 
Юлия Борисовна 

Калданова 
Алина Руслановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№1 

11 35 70 Победитель 

Ойболатова 

Гюльбике 

Макирдиновна 

Пронюшкина 
Ангелина Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№1 

11 
35 70 Призер 

Ойболатова 

Гюльбике 
Макирдиновна 

Вагапова 
Карина Ильнуровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение “Средняя 

общеобразовательная школа 
№4” 

11 34 68 Победитель 

Гечекбаева 

Сайлахан 

Бекболатовна 

Жолданбаева 
Камила Аршатовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение №5 «Гимназия» 
11 33 66 Призер 

Денисламова 

Юлия Борисовна 

Зинурова 
Диана Руслановна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№1 

11 32 64 Призер 
Ойболатова 

Гюльбике 

Макирдиновна 



Слободнюк 

Ульяна Дмитриевна 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» 

В! 31 62 Победитель 
Ситдикова 

Гамиля Матыевна 


